
ČERVEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 6 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–7 

KASS STŘELNICE S 8–10 
KINO CENTRAL S 11–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 21–22

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 23–25
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 26–28
KLUB AKROPOL S 29–30

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 34–35 

KVĚTEN 2018

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.06. pá 10:30 Nejdelší živý řetěz kolem radnice náměstí ČSA
01.06. pá 14:00–22:00 Těšínská folklórní noc náměstí ČSA
01.06. pá 17:30 O zbojníku Ondrášovi náměstí ČSA 
01.06. pá 20:00 SG Sjetý Gumy + Lautr Jazzklub na Střelnici
01.06. pá 20:00 Delirium kino Central
02.06.–03.06. so–ne 15:30 Neuvěřitelný příběh O obrovské 

hrušce kino Central
02.06.–03.06. so–ne 17:30 Teambuilding kino Central
02.06.–03.06. so–ne 20:00 Gangsterdam kino Central
03.06. ne 09:00–17:00 Dětský den u Slovanů Archeopark Chotěbuz-Podobora
03.06. ne 17:30 Kočičí hra (sk. CTC) TD, česká scéna
04.06. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
06.06. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna Ostravská ul.
06.06. st 16:00 Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
06.06. st 17:30 Bohu žel kino Central
07.06. čt 08:00–16:00 Slezský rynek náměstí ČSA
07.06. čt 10:00 Planeta Česko kino Central

07.06. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

07.06. čt 16:00 Třídní schůzka Školy naruby Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice

07.06. čt 17:00 Norsko – Lofoty – magický konec 
světa, kde slunce nezapadá

Městská knihovna Svibice, oddělení 
hudby a umění

07.06. čt 17:00–18:00 Muzeum Těšínska – nejen 
o pokladech ze sbírek Čítárna a kavárna Avion

07.06.–08.06. čt–pá 17:30 Backstage kino Central



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y07.06. čt 18:00 Cestopisný večer: Všude dobře, 

v Ománu taky! Jazzklub na Střelnici
07.06.–10.06. čt–ne 20:00 Ghost Stories kino Central
08.06.–10.06. pá–ne 11:00 Olsa activ race Jablunkov, Třinec, Český Těšín
09.06. so 14:00–22:00 Kultura regionu náměstí ČSA
09.06.–10.06. so–ne 15:30 Hledá se princezna kino Central
09.06. so 17:30 Tektonika uczuć (gr. CTD) TD, Scena Polska
09.06.–10.06. so–ne 17:30 Debbie a její parťačky kino Central
09.06. so 19:00–22:00 Hmyz letního večera Archeopark Chotěbuz-Podobora
09.06. so 21:00, 21:30 Strašidelné noční prohlídky Archeopark Chotěbuz-Podobora
10.06. ne 17:30 Tektonika uczuć (gr. CTJAP) TD, Scena Polska
11.06. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion
12.06. út 19:00 Tektonika uczuć (gr. CTB) TD, Scena Polska
13.06. st 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
13.06. st 17:30 Měsíc Jupitera kino Central
14.06. čt 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
14.06. čt 17:00 Evangelíci na Těšínsku 

v tolerančním období Čítárna a kavárna Avion
14.06. čt 17:30 Kupředu levá kino Central
14.06. čt 20:00 Dámský klub kino Central
15.06.–17.06. pá–ne Svátek tří bratří náměstí ČSA
15.06. pá 19:00 Kočičí hra (sk. CTM) TD, česká scéna
16.06. so Nohejbalový turnaj Sportovní areál Frýdecká
16.06. so 09:00–17:00 Malování v Archeoparku Archeopark Chotěbuz-Podobora
16.06. so 17:30 Kočičí hra (sk. CTE) TD, česká scéna



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
17.06. ne 10:00 Fotbalový turnaj O pohár 

ředitele SÚZ Hřiště FK Český Těšín

18.06. pá 19:00 Kočičí hra (sk. CTM) TD, česká scéna
19.06. út 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
20.06. st 09:30–17:00 Den sociálních služeb náměstí ČSA
20.06. st 17:30 Králíček Petr kino Central

21.06. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

21.06. čt 17:00 Historie výstavby Bezručovy 
chaty KČT na Lysé hoře Čítárna a kavárna Avion

21.06.–22.06. čt–pá 17:30 Bistro Ramen kino Central
21.06.–24.06. čt–ne 20:00 Jurský svět: Zánik říše kino Central
22.06. pá 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
22.06. pá 14:00 Auta 3 *BIJÁSEK* kino Central

22.06. pá 17:00
Česko-polský diskusní salon:
Bez stereotypů – Češi a Poláci 
o sobě navzájem

Čítárna a kavárna Avion

23.06. so 11:00, 14:00 Jak bylo, když nebylo Archeopark Chotěbuz-Podobora
23.06.–24.06. so–ne 15:30 CoCo kino Central
23.06.–24.06. so–ne 17:30 Já, Simon kino Central
23.06. so 17:30 Namiętna kobieta-premiera 

(gr. CTO) TD, Scena Polska
25.06. po 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka
26.06. út Výstava Terracotta Army Trojhalí Karolína, Ostrava
26.06. út 19:00 Mayday (gr. CTB) TD, Scena Polska



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y27.06. st 14:00 Komentovaná prohlídka centrem 

Českého Těšína Český Těšín
27.06. st 17:30 Nico, 1988 kino Central
28.06. čt 16:00 O komiksu s kreslířkou Čítárna a kavárna Avion
28.06.–01.07. čt–ne 17:30 Jsem božská kino Central
28.06. čt 20:00 Sicario 2: Soldado kino Central
29.06. pá 21:00 Ondraszek – Pan Łysej Góry – 

Cieszyn Wzgórze zamkowe TD, Scena Polska
30.06. so 09:00–17:00 Včelařský den Archeopark Chotěbuz-Podobora
30.06.–01.07. so–ne 20:00 Sicario 2: Soldado kino Central
30.06.–01.07. so–ne 15:30 Jim Knofl ík, Lukáš a lokomotiva Ema kino Central
VÝSTAVY:
01.05.–30.06. Pejsek a kočička slaví MěK Svibice, oddělení hudby 

a umění

17.05.–26.06.
The corner of the solidarity and the 
brotherhood
(Koutek solidarity a bratrství)

Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

25.05.–24.06. pá 17:30 Vernisáž výstavy: Lidia Głazik – 
Plastiky TD, Velká galerie

25.07.–13.07. Daniel Balabán, Václav Rodek, 
Ivo Sumec / Malba Galerie Půda, KaSS Střelnice

08.06.–30.06. pá 17:00 Marta Frąckowiak a Małgorzata 
Szram-Lipka – Grafi ka Čítárna a kavárna Avion

PLÁNOVANÉ AKCE:
05.07. čt 14:30–20:00 Svátek Cyrila a Metoděje park Adama Sikory, Český Těšín
14.07. so 16:00 Festival barev v Těšíně! park Adama Sikory, Český Těšín



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20188

KaSS
 1. 6., pátek, 20:00
SG Sjetý Gumy + Lautr
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 100 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Rockový dvojkoncert v Jazzklubu na Střelnici 
s repertoárem největších hitů hard rocku a heavy 
metalu.

7. 6., čtvrtek, 18:00
Cestopisný večer: 
Všude dobře, v Ománu taky!
Druh akce: cestopisná přednáška
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 100 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Radim Kolibík je uznávaný ostravský fotograf 
a dronař, který na svých unikátních záběrech 
představí krásy Ománu. Cestuje po světě, lítá 
s dronem a fotí. Jeho pohledy z nebes berou 
dech. Ostraváka Radima Kolibíka zatím znají vel-
mi dobře „jen“ ve světě. Jeho fotografi e obdivují 
v National Geografi c, anglickém časopisu Drone 
a čtyři jeho snímky byly zveřejněny v ojedinělé 
knize Dronescapes, kterou vydalo nakladatelství 
Thames a Hudson v Londýně. Pokud chcete 
posoudit a obdivovat jeho záběry z Ománu 
a zároveň zjistit, jak tyto fotografi e vznikají, máte 
jedinečnou možnost.

9. 6., sobota, 14:00–22:00
Kultura regionu
Druh akce: Přehlídka folklórních vystoupení 
polských, slovenských , německých, romských, 
vietnamských , řeckých a českých souborů.
Místo konání: nám. ČSA Český Těšín
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

15.–17. 6., pátek–neděle
Svátek tří bratří
Druh akce: hudební festival
Místo konání: Náměstí ČSA, Český Těšín
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

1 MĚSTO, 2 VELKÉ SCÉNY, 3 DNY PLNÉ PROGRAMU 
S NEJVĚTŠÍMI HVĚZDAMI ČESKÉHO A POLSKÉHO 
HUDEBNÍHO NEBE!
Česko-polské příhraničí oslaví 28. ročník třídenní-
ho festivalu s názvem Svátek tří bratří, na kterém 
se představí největší hvězdy současné české 
a polské hudební scény.
V pátek 15. června se setkají představitelé měst 
Český Těšín a Cieszyn nad řekou Olší na mostě 
Družby, po jehož celé délce bude připraven 
tradiční těšínský štrúdl. Společně se slavnost-
ním průvodem odtud vyrazí na českotěšínské 
náměstí, kde bude předán klíč od pomyslných 
bran města do rukou ředitelek kulturních 
institucí. Na pódiu se odehraje scéna připomí-

nající legendu 
o založení obou 
měst a pak už se 
bude na obou 
stranách jen 
hrát, zpívat 
a veselit se.

Na náměstí v Českém Těšíně se v pátek představí 
duo Kamelie, Václav Neckář s kapelou Bacily, 
skupina J.A.R. a rocková nálož Doga. Sobota bude 
patřit mladým kapelám Naděje, Adam Mišík, 
Lipo nebo Poetika. Večerní program vyvrcholí 
s kapelami Wohnout a na závěr se představí 
David Koller. Na náměstí v polském Cieszyně se 
můžeme těšit na kapely Lunatyp, Lady Pank, Łaki 
Łan, Grzegorz Hyży a Shakin´ Dudi.
Nedělní program je věnován křesťanské tématice 
a vystoupení souboru Symphony of Nations. 
Polskou scénu v neděli ovládne královna polské 
hudební scény Katarzyna Nosowska.



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20181010

PROGRAM:

Pátek, 15. 6.
15:00 taneční orchestr ZUŠ P. Kalety Český Těšín
15:30 kroužky kulturního a společenského  
  střediska „Střelnice“ Český Těšín
16:30 reprezentační soubor písní a tanců 
  PZKO OLZA
17:00 společné setkání vedení měst 
  na mostě družby (odchod průvodu 
  z náměstí ČSA v 16:50)
17:40 legenda o založení města
18:00 Kamélie
  Václav Neckář a Bacily
  J.A.R
22:00 Doga

Sobota, 16. 6. 
14:00 Naděje
  Adam Mišík
17:00 Lipo
  Poetika

20:20 Wohnout
  David Koller

Neděle, 17. 6. 
17:00 Symphony of Nations

25. 5. – 13. 7.
Daniel Balabán, Václav Rodek, 
Ivo Sumec / Malba
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda, KaSS Střelnice
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz
 
Výstava tvorby pedagogů fakulty umění Ostrav-
ské univerzity Daniela Balabána, Václava Rodka 
a Ivo Sumce. Výstava je doprovodnou akcí XXVIII. 
Divadelního festivalu „Bez hranic“.
 
Výstava potrvá do 13. 7. 2018 a bude otevřena: 
po–pá 9:00–20:00.

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE

v 16:50)
žení města

a Bacily

Dr
Mí
Ko

Vý
sks
a I
Div

Vý
po



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
14. 7., sobota, 16:00
Festival barev v Těšíně!
Druh akce: festival
Místo konání: park Adama Sikory, Český Těšín
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Skvělá hudba, 
usměvaví lidé 
a zábava s bar-
vičkami Holi, to 
je nejlepší recept 
na úžasný den! 
Vstup na akci je 

ZDARMA! FESTIVAL BAREV, to je obrovské množ-
ství barev, originální prášek Holi nejvyšší kvality, 
nejlepší DJ’s, chutné občerstvení z foodtrucků, 
pozitivní atmosféra a radost ze života!

KINO
1. 6., pátek, 20:00
Delirium
Horor / Thriller / Psychologický, USA, 2018, 
97 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Muž se vrací z psychiatrické léčebny do rodin-
ného panství, které zdědil po svých rodičích. 
Po několika paranormálních jevech začne věřit, 
že v domě straší a číhá v něm příšerné zlo.
Režie: Dennis Iliadis
Hrají: Topher Grace, Genesis Rodriguez, Patricia 
Clarkson, Callan Mulvey, R. Thomas, C. Sullivan

2.–3. 6., sobota–neděle, 15:30
Neuvěřitelný příběh O obrovské hrušce
Rodinný / Animovaný, Dánsko, 2017, 80 min.
Vstupné: 90 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20181212

Život v městečku Solby je tichý a poklidný až 
do dne, kdy Mitcho a Sebastian najdou v přísta-
vu vzkaz v láhvi. Pochází od zmizelého starosty 
Solby a stojí v něm, že se nachází na tajemném 
ostrově a učinil velký objev. Hrdinové se vydá-
vají na dobrodružnou cestu s cílem zachránit 
starostu a přivézt ho nazpět. 
Režie: Jørgen Lerdam, Philip Einstein Lipski, 
Amalie Næsby Fick
Hrají: Peter Frödin, Peter Plaugborg, Søren Pil-
mark, Jakob Oftebro, Bjarne Henriksen, …

2.–3. 6., sobota–neděle, 17:30
Teambuilding
Komedie, Česko, 2018, 83 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Crazy komedie o tom, co se stane, když banda za-
městnanců jedné banky vyrazí na teambuilding.
Režie: Ján Novák
Hrají: Miloslav Mejzlík, Kristýna Kociánová, Zde-
něk Rohlíček, Ondřej Veselý, A. Stropnická, …

2.–3. 6., sobota–neděle, 20:00
Gangsterdam
Komedie, Francie / Nizozemsko, 2017, 100 min, 12+
Vstupné: 90 Kč

Bláznivá komedie Gangsterdam vypráví o partě 
mladých lidí, která se zaplete do pašování drog 
v Amsterdamu. Ruben Jablonski je student práv, 
šprt trvale odsouzený k ignoraci něžnou částí 
populace. Dobírá si ho i jeho nejlepší kamarád 
s výstižnou přezdívkou Durex, který vedle barvy 
vlasů zápolí i s nevyjasněnou sexuální orientací. 
Ruben celý rok doučuje krásnou Noru. Z nepří-
stupné dívky se vyklube poslíček drogového 
gangu. V touze najít klíč k jejímu srdci se bytost-
ný slušňák vydává po nebezpečné pašerácké 
stezce.
Režie: Romain Lévy
Hrají: Kev Adams, Manon Azem, Côme Levin, 
Patrick Timsit, Manu Payet, Hubert Koundé, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

6. 6., středa, 17:30
Bohu žel
Dokumentární, Česko, 2018, 86 min.
Vstupné: 80 Kč

Celovečerní autorský dokumentární fi lm Saši 
Dlouhého Bohu žel sleduje šest uprchlických 
příběhů prožívaných po dobu několika let v Čes-
ké republice. Ta, jako bývalý člen sovětského 
socialistického bloku a dnes součást Evropské 
unie, vykazuje z celoevropského pohledu téměř 
největší odpor vůči uprchlíkům, aniž by sama 
nějaké měla.
Režie: Saša Dlouhý

7. 6., čtvrtek, 10:00
Planeta Česko *SENIOR*
Dokumentární, Česko, 2017, 81 min.
Vstupné: 50 Kč

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. 
Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky 

– stačí se jen dobře dívat! 
První celovečerní fi lm o čes-
ké přírodě ukazuje díky nej-
modernějším technologiím 
fascinující dobrodružství 
zvířat a rostlin žijících kolem 
nás zcela zblízka. Seznamte 
se s s tetřevem tokajícím 
za úsvitu, se vzácnými sysly, 

s nimiž na louce laškují děti, ledňáčkem prorá-
žejícím při lovu střemhlav vodní hladinu, s lo-
sosy putujícími z českých řek do moře a zpátky 
nebo s užovkami v dramatickém zápase s rybí 
kořistí. Prožijte vzrušující výpravu za mufl ony, 
bobry, modrajícími žabáky a desítkami dalších 
hrdinů. 
Režie: Marián Polák
Hrají: Kryštof Hádek (vypravěč)



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20181414

7.–8. 6., čtvrtek–pátek, 17:30
Backstage
Taneční / Romantický / Hudební, Slovensko / 
Česko, 2018, 90 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Dynamická lovestory plná tance a hudby. Život 
Mary a Buddyho se točí kolem jejich lásky, mají 
hlavně sami sebe navzájem a žijí romanticky 
v odstaveném přívěsu. Navíc je spojuje vášeň 
k tanci. Ve svém malém městě skoro na konci 
světa dali dokupy taneční skupinu, streetdance 
jim všem přináší přátelství, volnost a taky sny.
Režie: Andrea Sedláčková
Hrají: Mária Havranová, Tony Porucha, Ondrej 
Hraška, Kryštof Hádek, Ivana Chýlková, …

7.–10. 6., čtvrtek–neděle, 20:00
Ghost Stories
Drama / Horor, Velká Británie, 2017, 98 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

To, že někdo nevěří na du-
chy, neznamená, že duchové 
nevěří na něj. Či snad, že 
dokonce neexistují. Jedním 
takovým skeptikem je i pro-
fesor Phillip Goodman (Andy 
Nyman), který si dal za úkol 
vysvětlovat a odhalovat 
zdánlivě nadpřirozené jevy 

a zjistit jejich skutečnou podstatu.
Režie: Jeremy Dyson, Andy Nyman
Hrají: Andy Nyman, Martin Freeman, Alex La-
wther, Paul Whitehouse, …

9.–10. 6., sobota–neděle, 15:30
Hledá se princezna
Animovaný / Fantasy / Komedie, Ukrajina, 2018, 
85 min.
Vstupné: 100 Kč

Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává 
v době statečných rytířů, krásných princezen 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

a zlých čarodějů. Ruslan, ko-
čovný herec, který sní o titulu 
rytíře, potkává nádhernou 
Milu a na první pohled se 
do ní zamiluje. Jejich štěstí 
ale nemá dlouhého trvání, 
strašlivý čaroděj Černomor 
potřebuje Milinu moc lásky, 

aby ji přeměnil v magickou temnou sílu.
Režie: Oleh Malamuž
Hrají: Oleksij Zavhorodnij, Nadija Dorofejeva, 
Vasyl Virasťuk, Sergej Pritula, …

9.–10. 6., sobota–neděle, 17:30
Debbie a její parťačky
Krimi / Komedie, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

Hvězdně obsazený fi lm volně navazující na le-
gendární sérii Dannyho parťáci. Debbie a její 
tým mají smělý plán loupeže, kterou se chystají 
provést na velkolepé kostýmní gala přehlídce 

celebrit v newyorském Metropolitním muzeu. 
Režie: Gary Ross
Hrají: Anne Hathaway, Sarah Paulson, Sandra 
Bullock, Cate Blanchett, …

13. 6., středa, 17:30
Měsíc Jupitera
Drama / Thriller / Sci-Fi, Maďarsko / Německo, 
2017, 123 min., 12+
Vstupné: 80 Kč

Napínavý thriller z blízké budoucnosti vypráví 
příběh uprchlíka, který po zásahu policejní 
kulkou k vlastnímu překvapení zjišťuje, že umí 
létat. Nepravděpodobný superhrdina v lidech 
probouzí strach i touhu po penězích, a v pod-
manivých kulisách Budapešti se začíná schylo-
vat k přestřelkám a automobilovým honičkám.
Režie: Kornél Mundruczó
Hrají: Zsombor Jéger, Merab Ninidze, György 
Cserhalmi, Mónika Balsai, …



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20181616

14. 6., čtvrtek, 17:30
Kupředu levá
Komedie, Německo, 2017, 98 min., 12+
Vstupné: 90 Kč

Pád železné opony se blíží, ale v DDR o tom 
ještě nic nevědí. Náznaky tání tu jsou. V jednom 
z berlínských divadel nacvičují satiru, v níž 
důležitou roli hraje generální tajemník komuni-
stické strany Erich Honecker. Herec Otto Wolf je 
mu díky špičkové prostetice ze západu k neroze-
znání podobný.
Režie: Franziska Meletzky
Hrají: Jörg Schüttauf, Josefi ne Preuß, Jacob Mats-
chenz, Hedi Kriegeskotte, Marc Benjamin, …

14. 6., čtvrtek, 20:00
Dámský klub
Komedie, USA, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč

Životní inspiraci občas najdete na těch nej-

nepravdě-podobnějších 
místech. Čtveřici dlouhole-
tých kamarádek pojí kromě 
pevného přátelství společná 
záliba v knihách. Pravidelně 
se scházejí ve svém dám-
ském knižním klubu. Jednoho 
dne se ponoří do lechtivě 

erotického románu Padesát odstínů šedi. Tahle 
volba se ukáže jako více než inspirativní… Diane 
(Diane Keaton) totiž nedávno ovdověla po 40 
letech manželství. …
Režie: Bill Holderman
Hrají: Diane Keaton, Jane Fonda, Candice Ber-
gen, Mary Steenburgen, Andy Garcia, …

20. 6., středa, 17:30
Králíček Petr
Rodinný / Dobrodružný / Komedie / Fantasy / 
Animovaný, USA, 2018, 89 min.
Vstupné: 60 Kč (dospělý) 40 Kč (děti)

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Rebelský králíček Petr žije 
veselý bezstarostný život 
spolu s ostatními zvířátky 
na farmě. Nový majitel statku 
se však o svůj životní prostor 
dělit nemíní a už vůbec ne se 
zvířaty. A tak začíná bizarní 
válka o teritorium mezi ním 

a obyvateli zahrady.
Režie: Will Gluck
Hrají: Domhnall Gleeson, Rose Byrne, James 
Corden, Daisy Ridley, Margot Robbie, …

21.–22. 6., čtvrtek–pátek, 17:30
Bistro Ramen
Drama, Singapur / Japonsko / Francie, 2018, 
89 min.
Vstupné: 80 Kč

Mladý šéfkuchař Masato je odborník na tradiční 
japonský pokrm ramen, který se v jeho rodině 
vaří už po generace. Když mu život přichystá 

nečekanou zkoušku, vydá se Masato na dale-
kou cestu do Singapuru. Ve městě plném chutí 
a vůní pozná víc než jen lahodné recepty a ro-
dinná tajemství. Ukáže se, že jídlo má zvláštní 
moc sbližovat lidi a napravovat dávné křivdy. 
A že láska prochází ramenem.
Režie: Eric Khoo
Hrají: Cujoši Ihara, Seiko Macuda, Takumi Saitó, 
Tecuja Beššo, …

21.–24. 6., čtvrtek–neděle, 20:00
Jurský svět: Zánik říše
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA / Španělsko, 
2018
Vstupné: 130 Kč

V pokračování úspěšného Jurského světa děj 
pokračuje snahou lidstva o zabránění vyhynutí 
dinosaurů. Na ostrově Isla Nublar má totiž dojít 
k výbuchu sopky, který má celý druh zahubit. 
Záchranná mise probíhá rovněž za účasti před-
stavitelů z předchozího dílu Owena (Chris Pratt) 



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20181818

a Claire (Bryce Dallas Howard). Vedle představe-
ní nových druhů dinosaurů se dočkáme návratu 
doktora Malcolma (Jeff Goldblum).
Režie: J.A. Bayona
Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jeff Gold-
blum, Ted Levine, Toby Jones, …

22. 6., pátek, 14:00
Auta 3 *BIJÁSEK*
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný, 
USA, 2017, 100 min.
Vstupné: 40 Kč

Legendární závoďák Blesk McQueen z ničeho nic 
zjistí, že ho nová generace závodních aut posla-
la mimo závodní dráhu, kterou nade vše miluje. 
Zpátky do hry mu může pomoci pouze mladá 
automechanička Cruz Ramirezová, která však 
sama pomýšlí na vítězství a inspirace od Dokto-
ra Hudsona Horneta. Slavný závoďák s číslem 95 

musí ve Zlatém pístu všem dokázat, že nepatří 
do starého železa.
Režie: Brian Fee
Hrají: Owen Wilson, Chris Cooper, Nathan Fillion, 
Larry The Cable Guy, …

23.–24. 6., sobota–neděle, 15:30
CoCo
Animovaný, USA, 2017, 109 min.
Vstupné: 100 Kč

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu 
muziky se Miguel touží stát uznávaným hu-
debníkem jako je jeho idol, Ernesto de la Cruz. 
V touze dokázat svůj talent se Miguel souhrou 
neuvěřitelných okolností ocitne v překrásné 
a barevné Říši mrtvých. Tam potká okouzlujícího 
šejdíře Hectora a společně se vypraví na str-
hující cestu odhalit skutečný příběh Miguelovy 
rodiny.

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

Režie: Lee Unkrich, Adrian Molina
Hrají: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Gael García 
Bernal, Edward James Olmos, …

23.–24. 6., sobota–neděle, 17:30
Já, Simon
Drama, USA, 2018, 109 min.
Vstupné: 120 Kč

Každý si zaslouží zažít velkou 
lásku. Pro sedmnáctileté-
ho Simona Spiera to je ale 
trochu komplikovanější: ještě 
své rodině a přátelům neřekl, 
že je gay a také nezná sku-
tečnou identitu anonymního 
spolužáka, na kterého narazil 
online. 

Režie: Greg Berlanti
Hrají: Nick Robinson, Katherine Langford, Josh 
Duhamel, Jennifer Garner, …

27. 6., středa, 17:30
Nico, 1988
Životopisný / Drama / Hudební, Itálie / Belgie, 
2017, 93 min, 15+
Vstupné: 70 Kč

Nico, 1988 je road movie 
věnovanou posledním letům 
života Christy Päffgenové 
známé pod uměleckým 
jménem Nico. Film odehrá-
vající se mezi Paříží, Prahou, 
Norimberkem a Manchestrem 
popisuje sólovou umělec-
kou dráhu hudební ikony, 

Warholovy múzy, zpěvačky Velvet Underground 
a legendárně krásné ženy.
Režie: Susanna Nicchiarelli
Hrají: Trine Dyrholm, Calvin Demba, Karina 
Fernandez, Sandor Funtek, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20182020

28. 6. – 1. 7., čtvrtek–neděle, 17:30
Jsem božská
Komedie, USA, 2018, 120 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Renee je běžná žena s lehkou kolísavou na-
dváhou a s těžce kolísavým sebevědomím. Má 
kámošky, má práci, občas i kluka, občas i na delší 
dobu, ale když se podívá do zrcadla, vidí jenom to 
nejhorší. Znáte to asi taky. Při jedné z jízd ve fi tku, 
kde na rotopedu marně stíhá nižší váhu, spadne 
a praští se do hlavy. Pro jistotu hned dvakrát. 
Režie: Abby Kohn, Marc Silverstein
Hrají: Amy Schumer, Michelle Williams, Tom 
Hopper, Rory Scovel, Adrian Martinez, …

28. 6., čtvrtek, 20:00
30. 6. – 1. 7., sobota–neděle, 20:00
Sicario 2: Soldado
Akční / Drama / Krimi / Thriller, USA / Itálie, 
2018, 15+

Vstupné: 110 Kč

Sicario 2: Soldado otevírá 
novou kapitolu fi lmové série 
Sicario. V drogové válce ne-
platí žádná pravidla – a když 
kartely začaly převádět tero-
risty přes americké hranice, 
federální agent Matt Graver 

(Josh Brolin) vyzve tajemného Alejandra (Beni-
cio Del Toro), kterému hlavoun kartelu vyvraž-
dil rodinu, aby všemi prostředky, včetně těch 
nezákonných, válku eskaloval. Aby rozpoutal 
válku, unese Alejandro hlavounovu dceru – ale 
když se z dívky stane vedlejší oběť konfl iktu, její 
osud tyto dva muže rozdělí, protože zpochybní 
vše, za co bojují.
Režie: Stefano Sollima
Hrají: Benicio Del Toro, Josh Brolin, Catherine 
Keener, Matthew Modine, Jeffrey Donovan, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

30. 6. – 1. 7., sobota–neděle, 15:30
Jim Knofl ík, Lukáš a lokomotiva Ema 
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, Německo, 
2018, 110 min 
Vstupné: 120 Kč

Jim je malý kluk, který se 
jako miminko octl v Jasmá-
nii, ostrovním královstvíčku, 
jemuž vládne král Alfons 
Tři čtvrtě na dvanáct. Lukáš 
je Jimův nejlepší kamarád. 
Také je strojvůdcem a hrdým 
vlastníkem lokomotivy Emy. 
Jednoho dne se Jim, Lukáš 

a Ema rozhodnou vydat do světa. Jejich cesta se 
stává obrovským dobrodružstvím. 
Režie: Dennis Gansel 
Hrají: Solomon Gordon, Henning Baum, Annette 
Frier, M. Herbig, Christoph Maria Herbst, …

SÚZ
8. 6., pátek, 11:00
Olsa activ race
Druh akce: běh, cyklistika
Místo konání: Jablunkov, Třinec, Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: info@suzct.cz

Zveme Vás, všechny příznivce rekreačního běhu 
a cyklistiky, na poslední tři etapy závodu Olsa 
Activ Race, který vede napříč Euroregionem Tě-
šínského Slezska. Během posledního závodního 
víkendu účastníci absolvují běžecké a cyklistické 
trasy vedoucí mj. přes města Jablunkov, Třinec 
a Český Těšín. Přijďte si zazávodit a získejte me-
daili za účast v každé z jednotlivých etap! Více 
informací, přehled tras a přihlašovací formulář 
najdete na stránce www.race-timing.pl

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
ÚÚ

ČČEE
ÍZÍ

SSP
RÁ

VAVAVV
ÚČÚČÚČ

EL
O

ČE
LOO

VÝ
C

OV
ÝCVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CH
AA

ÚÚ
CH

 
CH

RÁ
VVSSPP
AARÁRÁ AA

ÚÚ
ČČČEČEČEE
EELOLO
LVÝ

VVZZAA
ÝÝŘŘ

ZZÍZÍ
CCENEN
HHÍÍ

ZA
Ř

SP
RÁ

VVSSSSPPPP
AARÁRÁRÁRÁ AARRRR

ÚÚÚÚAAAA
ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČEČEČEČEČEČEČEČE ČEELOLOLOLO

LVÝVÝV
OOOCH

 
CH

 
CHCH OOOOHHHH

VVVVZZZZAAAA
ÝÝÝÝŘŘŘŘ

ZZZZÍZÍZÍÍ
CCENENENEN
HHÍÍÍÍ

ZA
Ř



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20182222

16. 6., sobota, 9:00
Nohejbalový turnaj
Druh akce: turnaj
Místo konání: Sportovní areál na ulici Frýdecká
Telefon: 777 790 462
E-mail: info@suzct.cz

Turnaj pro všechny nohejbalové nadšence bez 
rozdílu věku pořádaný v rámci oslav Svátku tří 
bratří se bude konat opět ve Sportovním areálu 
na ulici Frýdecká v sobotu 16.06. od 09:00 hodin. 
Sestavte svůj tříčlenný tým a přijďte změřit své 
schopnosti proti ostatním!

17. 6., neděle, 10:00
Fotbalový turnaj ,,O pohár ředitele SÚZ“
Druh akce: turnaj
Místo konání: Hřiště FK Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Správa účelových 
zařízení Český Těšín 
ve spolupráci s měs-
tem Český Těšín 
a s FK Český Těšín 
pořádají v rámci 
oslav Svátku tří 

bratří fotbalový turnaj „O pohár ředitele SÚZ“ 
Od 10:00 hodin dopoledne se na hřišti FK Český 
Těšín za účasti pěti týmů (FK Český Těšín, FK 
Fotbal Třinec, Horní Žukov, Piast Cieszyn + 1 tým) 
odehraje turnaj předpřípravek. Srdečně zveme 
všechny sportovní příznivce. 

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
SP

RÁ
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

AŘ
ÍZ

EN
Í



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

MěK
Upozornění!!!
Ve dnech 11.–22. 6. bude uzavřena pobočka 
na Havlíčkově ul. z důvodu revize knihovní-
ho fondu. Můžete využít služeb v knihovnách 
na Ostravské ul. a ve Svibici.

7. 6., čtvrtek, 17:00 
Norsko – Lofoty – magický konec 
světa, kde slunce nezapadá
Druh akce: hudební podvečer s cestovatelskou 
přednáškou
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Srdečně zveme všechny příznivce cestova-
telských přednášek Marka Džupina, tentokrát 

na cestě po Lofotech. K poslechu zahraje tři-
necká skupina Allegro 2, která hraje cover verze 
známých písní od country po rock.

27. 6., středa, 14:00
Komentovaná prohlídka centrem 
Českého Těšína
Druh akce: prohlídka města
Telefon: 720 043 697
E-mail: info@ic-tesin.cz

Sraz v Turistickém informačním centru měs-
ta Český Těšín, Štefánikova 27 (objekt kina). 

Předpokládaná délka 
prohlídky 1,5 hodiny, 
rezervace není nutná.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA

Foto: Ondřej Žáček
Zdroj: wikipedia.org



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20182424

VÝSTAVY:
17. 5. – 26. 6. 
The corner of the solidarity and 
the brotherhood (Koutek solidarity 
a bratrství)
Druh akce: výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Výstava prací a děl žáků 
Gymnázia Josefa Božka 
vytvořených v rámci projektu: 
„Bullying and Cyber-Bullying: 
How to Prevent and Fight the 
Violence at School". (Šikana 
a kyberšikana – prevence 
a boj proti násilí na školách).

1. 5. – 30. 6. 
Pejsek a kočička slaví
Druh akce: výstava
Místo konání: MěK Svibice, oddělení hudby 
a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava prací dětí 
z akce Noc s Ande-
rsenem, věnována 
k 90. výročí vydání 
knihy Josefa Čapka 
Povídání o pejskovi 
a kočičce.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

4. 6., pondělí, 16:00 
Tvořivá dílna 
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805 
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz
 
Letní radovánky s papírem.

7. 6., čtvrtek, 16:00
Třídní schůzka Školy naruby
Druh akce: setkání nejmladších čtenářů a jejich 
rodičů
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
Vstupné: zdarma

Program na podporu 
čtení v rodině. Zveme 
účastníky Školy 
naruby na letní třídní 
schůzku.
Poslouchej a maluj 
a nabídka nejnověj-
ších knížek! Deníčky 
si vezměte s sebou.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20182626

AVION
6. 6., středa, 16:00
Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Základní umělecké školy Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

7. 6., čtvrtek, 17:00
Muzeum Těšínska – nejen o pokladech 
ze sbírek
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961

E-mail: 
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška historičky 
Mgr. Ilony Pavelkové 
Muzeum Těšínska 

připomene 70. let od založení dnešního Muzea 
Těšínska. Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

8. 6., pátek, 17:00
Marta Frąckowiak a Małgorzata 
Szram-Lipka – Grafi ka
Druh akce: zahájení výstavy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá Spolek Půda ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín. Tato akce je fi nancována 
městem Český Těšín. Výstava potrvá do 30. 6. 2018.

0
ů Z alet

vion

cz

školy Pa

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

11. 6., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek.Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

14. 6., čtvrtek, 17:00
Evangelíci na Těšínsku v tolerančním 
období
Druh akce: prezentace knihy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Promoce knihy Veroniky Tomášové Evangelíci 
na Těšínsku v tolerančním období (1781-1861). 
Je příspěvkem ke kulturním dějinám našeho 
regionu. Pořádá Slezská církev evangelická a. v. 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Český Těšín.

21. 6., čtvrtek, 17:00
Historie výstavby Bezručovy chaty 
KČT na Lysé hoře
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška RNDr. Jiřího Homolky a Ing. Břetislava 
Boháče z Klubu českých turistů o historii výstavby 
Bezručovy chaty KČT na Lysé hoře. Na závěr bude 
pojednáno o současném provozu a využívání 
chaty. Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20182828

28. 6., čtvrtek, 16:00
O komiksu s kreslířkou
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Rachel „Rikel“ Benatzké o fenomé-
nu jménem komiks. Kde se u nás vzal a jak to 
vypadá s komiksy na české scéně. Vezměte s se-
bou tužku a papír a můžeme si zkusit komiks 
nakreslit.

Změna programu vyhrazena.
Vzhledem k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém předstihu.

22. 6., pátek, 17:00
Česko-polský diskusní salon:
Bez stereotypů – Češi a Poláci o sobě 
navzájem
Druh akce: diskusní salon
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Hosty setkání 
budou hokejisté 
Jiří Polanský a Aron 
Chmielewski. Setkání 
moderuje Martin 
Stebel. Koná se 
za fi nanční podpory 

Generálního konzulátu PR v Ostravě, starosty 
města Český Těšín a starosty města Cieszyn. 
Pořádají Městská knihovna Český Těšín a Zamek 
Cieszyn.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

AKROPOL
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL organizuje 
Městská knihovna, Domov pro seniory, Městský 
úřad (odbor sociální péče, odbor školství a kul-
tury), Klub přátel výtvarného umění, TRIANON 
z.s, KaSS, Charitní centrum pro seniory, Slezská 
diakonie. Členem Klubu AKROPOL se může 
stát každý občan Českého Těšína seniorského 
věku. Průkaz člena je možno obdržet v Městské 
knihovně Český Těšín, na Ostravské ul. 

6. 6., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

7. 6. a 21. 6., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách. Zápisné 
100 Kč na nákup materiálů. 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

7. 6., čtvrtek, 10:00
Planeta Česko *SENIOR*
Druh akce: kino pro seniory  
Místo konání: Kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20183030

E-mail: kinocentral@kassct.cz

První celovečerní fi lm o české přírodě ukazuje 
díky nejmodernějším technologiím fascinující 
dobrodružství zvířat a rostlin žijících kolem nás 
zcela zblízka.

26. 6., úterý
Výstava Terracotta Army 
Druh akce: vlakový zájezd

Terakotová armáda z Číny – výstava v Trojhalí 
Karolína. Sraz na nádraží ČD v Českém Těšíně 
v 13:25, odjezd směr Ostrava hl. n. v 13:39. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou Měst-
ské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

DDM
1. 6., pátek, 14:00–22:00
Těšínská folklórní noc
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: náměstí ČSA
Vstupné: zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Za poznáním lidové kultury Těšínského Slezska.
Lidové písně a tance v podání folklórních sou-
borů a kapel regionu Těšínského Slezska (Slezan 
a Slezanek Český Těšín, Rozmarynek Jablunkov, 
Bukóń Jablunkov, horalská kapela ISTEBNA), 
jarmark lidových řemesel a workshopy lidové 

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

PŘIPRAVUJEME:
Prázdniny 2018
Prázdniny se blíží a DDM ve spolupráci s česko-
těšínskými organizacemi opět připravily pestrý 
a zajímavý program. Můžete se těšit na výtvarné 
činnosti, kvízy, sportovní soutěže a výlety. Akce 
jsou určeny pro děti i jejich doprovod.
Podrobný program najdete v příštím vydání 
a na stránkách DDM.

tvorby s mezi-
národní účastí, 
slezské speciality.
Koncerty: Tomáš 
Kočko&ORCHESTR, 
BLAF gorolgrass. 
Doprovodné akce: 

Bábkové divadlo Žilina a Bajka Český Těšín. 
Změna programu vyhrazena.

Akce je pořádána v rámci projektu „Kaj indži 
inači – u nas po našymu. Lidová kultura Tě-
šínského Slezska“. Projekt je spolufi nancován 
Evropskou unií z prostředků Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Program Interreg V-A 
Česká republika-Polsko 2014–2020. DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
DDDĚ

TÍ
A

M
LÁ

DE
ŽE

DĚ
TÍ

A
M

LÁ
MM

DD
M

DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TT D D
ÍÍĚTĚĚTĚ

AAAA A
MMMMMMLÁLÁ

DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20183232

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

7. 6., čtvrtek, 17:00–18:00
Muzeum Těšínska – 
nejen o pokladech ze sbírek
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

Přednáška Mgr. Ilony Pavelkové, historičky Mu-
zea Těšínska, vstup zdarma

21. 6., čtvrtek, 17:00–18:00
Historie výstavby Bezručovy chaty 
KČT na Lysé hoře
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

Přednáška RNDr. Jiřího Homolky a Ing. Břetislava 
Boháče, Klub českých turistů

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16, SO–NE 9–17

3. 6., neděle, 9:00–17:00
Dětský den u Slovanů 
Soutěže a hry pro děti se slovanskou tématikou 

9. 6., sobota, 19:00–22:00
Hmyz letního večera 
Večerní přírodovědná akce

9. 6., sobota, 21:00, 21:30
Strašidelné noční prohlídky 
K účasti je nutné se předem objednat

16. 6., sobota, 9:00–17:00 
Malování v Archeoparku
Malování přírodními barvami

23. 6., sobota, 11:00 a 14:00
Jak bylo, když nebylo 
Divadelní představení Divadla SemTamFór

30. 6., sobota, 9:00–17:00
Včelařský den 
Akce ve spolupráci s Včelaři Český Těšín

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 20183434

TD / ČESKÁ SCÉNA

Kočičí hra
3. 6., neděle, 17:30 (sk. CTC)
15. 6., pátek, 19:00 (sk. CTM)
16. 6., sobota, 17:30 (sk. CTE)

SCENA POLSKA

Tektonika uczuć
9. 6., sobota, 17:30 (gr. CTD)
10. 6., niedziela, 17:30 (gr. CTJAP)  
12. 6., wtorek, 19:00 (gr. CTB)  

Namiętna kobieta  
23. 6., sobota, 17:30 – premiera 
(gr. CTO)                        

Ondraszek – Pan Łysej 
Góry 
29. 6., piątek, 21:00
Cieszyn Wzgórze zamkowe

Mayday  
26. 6., wtorek, 19:00 (gr. CTB)

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

Bližší informace: 
Těšínské divadlo, obchodní oddělení, ul. Ostravská 
67/1326, Český Těšín, tel.: 558 746 022–23. Vstu-
penky je možno rezervovat on-line na webových 
stránkách Těšínského divadla www.tdivadlo.cz 
nebo zakoupit v pokladně divadla v úterý a pátek 
od 14:00 do 17:00 hod. nebo hodinu před každým 
představením. Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.

Bilety można zarezerwować na stronach inter-
netowych www.tdivadlo.cz lub zakupić w kasie 
teatru, która jest czynna w dniach wtorek i piątek 
w godz. 14.00 – 17.00, oraz godzinę przed każdym 
spektaklem. Ceny biletów: premiera 200 CZK, (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 150 CZK, emery-
ci, studenci 130 CZK.



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

LOUTKOVÁ SCÉNA/SCENA LALEK BAJKA

O zbojníku Ondrášovi (CZ)
1. 6., pátek, 17:30
Náměstí ČSA Český Těšín
25. 6., pondělí, 10:00    

Pinokio (CZ)
13. 6., středa, 10:00               
14. 6., čtvrtek, 10:00
19. 6., úterý, 10:00
22. 6., pátek, 10:00   
          

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA – 
VÝSTAVY

Lidia Głazik – plastiky
Výstava potrvá do 24. 6.

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

Bližší informace: 
Těšínské divadlo, ul. Ostravská 67, Český Těšín, 
e-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel.: +420 725 781 299, 
vstupenky v ceně 70 Kč (premiéra) a 60 Kč (ostatní 
představení) je možno rezervovat on-line na 
www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v pokladně diva-
dla v úterý a pátek od 14:00 do 17:00 nebo před 
představením. 



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 201836 KUKULKULKULKULKULKULKULKULKULKULKULKUK TUTUTUTUTURTUTUTUTUTUTURUU A DA DDDDDDDDA DOOOOO KO KOO KOOOO APAPSAPSYYY    ČERČČERČERRVENVENVENENNN 202022022 18181818136363636363636333363333333636363636363633336333333



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737



KULTURA DO KAPSY        ČERVEN 201838



ČERVEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3939




